_____________________________________________________________________________________

Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Centro de Tecnologia
Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil

Edital n. 03/2024-PPGEC

CHAMADA INTERNA DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS(AS)
À BOLSA DE ESTUDOS

Divulgação do resultado preliminar da seleção

O Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil (PPGEC/UFSM) torna público o
resultado preliminar da seleção à concessão de bolsa de estudos.

MESTRADO

LINHA DE PESQUISA: GEOTECNIA E PAVIMENTAÇÃO

Candidato(a) Matrícula Nota 1 Nota 2 Nota 3 Nota final

JÉSSICA DA SILVA VIEIRA 202360127 10,00 10,00 9,17 9,75

LINHA DE PESQUISA: MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

Candidato(a) Matrícula Nota 1 Nota 2 Nota 3 Nota final

BETINA PITUCO 202370099 10,00 10,00 10,00 10,00

BRUNO BRANDÃO RODRIGUES 202460905 6,99 - - 6,99

DOUTORADO

LINHA DE PESQUISA: SANEAMENTO BÁSICO E AMBIENTAL

Candidato(a) Matrícula Nota 1 Nota 2 Nota 3 Nota final

EZEQUIEL ANDREI SOMAVILLA 202070468 10,00 10,00 10,00 10,00

O período para interposição de recursos vai de 8/6 até às 12h de 9/6/2024. A divulgação do
resultado final será feita no dia 10 de junho de 2024.

Santa Maria, 7 de junho de 2024.

Erich David Rodriguez Martínez
Presidente da Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil